
業　者　名 所在地

7/18 5
（株）ＮＪＳ
法人番号6011101045308

東京都港区芝浦
１－１－１

1月
令和７年７月１９日から
令和７年８月１８日まで

大分市上下水道局発注の「国道１９７号鶴崎地区拡幅事業に伴う配
水本管添架設計業務委託」において、完成検査が不合格となり、修
補を命じられたことにより履行期間内に完成物の引き渡しができな
かったため。

別表第１－２（過失による粗雑工事等）に該当

7/11 4
（有）新名緑化
法人番号9320002005080

大分市大字横尾
３１０４番地の２７

9月
令和７年７月１２日から
令和８年４月１１日まで

本市が発注した業務委託の指名競争入札において、元市議会議員
から未公表の予定価格の情報を入手し、公正な入札を妨害したとし
て、代表取締役が令和７年６月１７日に公契約関係競売入札妨害容
疑で大分県警に逮捕され、令和７年７月８日に大分地検に起訴され
たため。

別表２－１０（不正又は不誠実な行為）に該当

6/18 3
（株）ヒロセ
法人番号5320001002330

大分市大字玉沢
６８９番地の３

9月
令和７年６月１９日から
令和８年３月１８日まで

本市が発注した業務委託の指名競争入札において、元市議会議員
から未公表の予定価格の情報を入手し、公正な入札を妨害したとし
て、代表取締役が令和７年５月２３日に公契約関係競売入札妨害容
疑で大分県警に逮捕され、令和７年６月１３日に大分地検に起訴さ
れたため。

別表２－１０（不正又は不誠実な行為）に該当

5/15 2
新明和工業（株）
法人番号7140001082323

兵庫県宝塚市新
明和町１－１

3月
令和７年５月１６日から
令和７年８月１５日まで

特定エレベーター方式ＰＳ設置工事について、独占禁止法第３条
（不当な取引制限の禁止）の規定に違反する行為を行っていたこと
により､公正取引委員会から令和７年３月２４日付けで違反事業者と
して認定され、排除措置命令及び課徴金納付命令を受けたため。

別表２－５（独占禁止法違反行為）のイに該当

5/15 1
（株）佐電工
法人番号8300001000424

佐賀県佐賀市天
神１－４－３

6月
令和７年５月１６日から
令和７年１１月１５日まで

佐賀県多久市が発注した庭球場照明設備改修工事において､(株)
佐電工の営業本部副本部長が、入札の秘密事項となる指名業者名
を同市職員から事前に入手したとして、公契約関係競売入札妨害
の疑いで、令和７年２月１８日に逮捕、３月１１日に略式起訴された
ため。

別表２－７（競争入札妨害又は談合）のイに該当

令和７年度　指名停止等措置一覧

決定日
番
号

指　　名　　停　　止　　業　　者
停止月 停止期間 停止等理由


